
 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Area risorse umane - Gestione carriere e concorsi Docenti e ricercatori 
email:  selezionipersonale@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.876 

 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
DECRETO RETTORALE 

 
Procedura pubblica di selezione per n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato 
ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della legge 30.12.2010, n. 240 - Codice 
PICA 22RTDB001 per il SC 09/B2 – Impianti industriali meccanici - SSD ING-IND/17 
– Impianti industriali meccanici presso il Dipartimento di Ingegneria Gestionale, 
dell’informazione e della Produzione – Codice di selezione n. 1 – Accettazione 
dimissioni membro della Commissione - Prof. Roberto Pinto. 
 

IL RETTORE 
 

VISTA    la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario” e, in particolare l’art. 24, comma 3, 
lettera a); 

VISTO il Regolamento di Ateneo che disciplina il reclutamento dei ricercatori universitari a 
tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della Legge 240/2010, emanato con D.R. Rep. 
424/2012 del 1 ottobre 2012 e s.m.i.; 

VISTO il proprio decreto Rep. n. 994/2021 del 09 dicembre 2021 pubblicato sulla G.U. – Serie 
Speciale Concorsi ed esami – n. 4 del 14 gennaio 2022 con il quale sono state indette 
le procedure pubbliche di selezione per n. 7 posti di ricercatore a tempo determinato ai 
sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e, in 
particolare, quella contrassegnata dal codice di selezione n. 1 per il S.C. 09/B2, S.S.D. 
ING-IND/17 presso il Dipartimento di Ingegneria Gestionale, dell’informazione e della 
Produzione; 

VISTO il proprio decreto rep. n. 327/2022 del 28 marzo 2022 di nomina della Commissione 
giudicatrice pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo in data 28 marzo 2022 
pubblicato in data 28 marzo 2022 sul sito istituzionale di Ateneo; 

DATO ATTO  che la Commissione si è riunita in prima seduta in data 8 aprile 2022 per la definizione 
dei criteri;  

CONSIDERATO che, in seguito alla presa visione dell’elenco delle candidature e della documentazione 
messa a disposizione della Commissione, il Prof. Roberto Pinto ha rassegnato le proprie 
dimissioni (a mezzo mail, ns prot. n. 67861/VII/1 del 12 aprile 2022) avendo verificato 
che sussistono situazioni di incompatibilità e cause di astensione ai sensi degli artt. 51 
e 52 c.p.c. tra sé e uno dei candidati alla procedura in oggetto; 

VISTO l’art. 9 del Regolamento che prevede che la rinuncia alla nomina o le dimissioni di un 
commissario per sopravvenuti impedimenti devono essere adeguatamente motivate e 
documentate e hanno effetto solo dopo il provvedimento di accettazione da parte del 
Rettore che provvede alla sostituzione; 

RITENUTO  di dover accettare le predette dimissioni tenuto conto delle motivazioni addotte; 

DECRETA  

Art. 1 
 

Le dimissioni presentate dal Prof. Roberto Pinto, membro della Commissione di valutazione 
nominata nell’ambito della procedura pubblica di selezione in oggetto, sono accettate per le 
motivazioni indicate in premessa. 





 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Area risorse umane - Gestione carriere e concorsi Docenti e ricercatori 
email:  selezionipersonale@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.876 

 

 
 

Art. 2 
 

Il presente decreto viene inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di Ateneo, sarà pubblicato 
sul sito web di Ateneo e successivamente notificato agli interessati. 
 
 
 
   
 

IL RETTORE 
                                       (Prof. Sergio Cavalieri)  

                                                         Documento firmato digitalmente 
                                                                                                                                           ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-04-14T07:58:37+0000
	Sergio Cavalieri




